

خبر

واکنش سیامندر حمان به ساختن لطیفه درباره‌اش

● سیامند رحمان، قوی‌ترین مرد دارای معلولیت جهان، پس از ثبت رکوردی رؤیایی در بازی‌های پارالمپیک ریو، به رکوردشکنی مجدد در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ می‌انداخشد.
دارنده نشان طلای دو دوره از بازی‌های پارالمپیک درباره برنامه‌هایش برای آینده گفت: «هنوز خستگی مسابقات به طور کامل از بین نرفته و همچنان پذیرای میهمانان عزیزی هستیم که برای دیدن من به اشتوبه می‌آیند و از همه آنها، به‌ویژه همشهری‌های خوبم که برایم سنگ‌تمام گذاشتند، سپاسگزارم. مسابقات ریو برایم کمی به‌نسبت لندن دشوارتر بود. صرف‌نظر از توقع مدال و کسب بهترین جایگاه، قرار بود رکوردی که در لندن قبول داده بودم، به ثبت برسانم و همه از من انتظار داشتند بتوانم به وعده‌ام عمل کنم. بعد از کمی استراحت تمریناتم را شروع می‌کنم و تلاش می‌کنم در رویدادهای پیش‌رو نیز بتوانم پرچم کشورمان را به اهتزاز دربیاروم. باز هم به فکر رکوردشکنی هستم و تا زمانی که بتوانم در عرصه قهرمانی باشم، می‌خواهم برای کشورم افتخار آفرینی کنم».
رکورددار دسته فوق‌سنگین جهان ادامه داد: «با وجود گسترش شبکه‌های اجتماعی و دنیای مجازی، جمعیت بیشتری در کشور با ورزش پارالمپیکی آشنا شدند و نتایج را پیگیری می‌کردند. در این‌بین لطیفه‌ها و پست‌های طنزی که هنگام مسابقه من منتشر شد، بسیار جالب بود و خیلی از آنها را برایم ارسال می‌کردند! در بین اینها یک لطیفه بود که از قول من می‌گفت از اتاق فرمان می‌گویند وزنه‌ها تمام شده و باز هم بیاورید! این برایم خیلی جالب بود و خندیدم!»

سقوط یک دوچرخه‌سوار به دره

● رضا نیک‌بنا، یکی از دوچرخه‌سواران عضو تیم اسکات که در حال تمرین بوده، به دره سقوط می‌کند و تا عمق ۵۰۰ متری دره می‌رود. این ورزشکار هم‌اکنون در کما به سر می‌برد. به گزارش ایسنا، درحال‌حاضر رضا نیک‌بنا در بیمارستان بستری است و پزشکان اعلام کردند طرف هفت تا ۱۰ روز آینده وضعیت وی مشخص خواهد شد. این رکاب‌زن فقط ۲۴ سال دارد.

نایب‌قهرمانی جوانان ووشوایران

● تیم ووشو جوانان ایران درمجموع در دو بخش ساندا و تالو دختران و پسران به عنوان نایب‌قهرمانی جهان دست یافت. رقابت‌های ووشو قهرمانی جوانان جهان که از روز پنجشنبه هفته گذشته با حضور نمایندگان ۵۱ کشور در شهر «بورگاس» بلغارستان آغاز شده بود، دیروز به پایان رسید. در پایان این رقابت‌ها تیم جوانان ووشو ایران درمجموع در دو بخش تالو و ساندا دختران و پسران با کسب هفت مدال طلا، هفت نقره و پنج برنز و با شایستگی بر سکوی نایب‌قهرمانی جهان تکیه زد. تیم چین که قهرمان بلامنازع همه ادوار مسابقات جهانی و قاره‌ای است، با کسب ۱۹ مدال طلا و سه نقره به عنوان قهرمانی رسید. همچنین ماکائو با کسب پنج مدال طلا، چهار نقره و سه برنز به مقام سومی رسید. در پایان این رقابت‌ها، «زهرایانی» که به‌تنهایی موفق به کسب دو مدال طلا و یک نقره شد، عنوان پرافتخارترین ووشوکار را به خود اختصاص داد.

اهدای آپارتمان از طرف دولت روسیه به قهرمان بلاروسی

● دولت روسیه با تقدیر از ورزشکار بلاروسی که پرچم روسیه را در مراسم افتتاحیه حمل کرده بود، یک واحد آپارتمان به او اهدا کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت روسیه، آندره فومکین، ورزشکار بلاروسی که در مراسم افتتاحیه پارالمپیک پرچم روسیه را حمل کرد، از این رقابت‌ها اخراج شد. البته این اقدام ورزشکار بلاروسی مورد توجه دولت روسیه قرار گرفت و به‌همین‌خاطر آنها از این ورزشکار تمجید کردند و از او به‌عنوان یک قهرمان در کشور روسیه یاد می‌کنند که توانست در مراسم افتتاحیه پارالمپیک پرچم روسیه که از حضور در این رقابت‌ها محروم شده بود را حمل کند. کمیته بین‌المللی پارالمپیک، ورزشکاران روسیه را به دلیل دوپینگ گسترده در این کشور محروم کرده بود و هیچ ورزشکار روسی در پارالمپیک ریو حضور نداشت.

چهارمی ایران در رقابت‌های جهانی گراپلینگ با ۸ مدال

● تیم‌های گراپلینگ بانوان و آقایان ایران در رقابت‌های جهانی گراپلینگ به عنوان چهارم رسیدند. به گزارش فدراسیون کشتی، رقابت‌های جهانی گراپلینگ روزهای ۱۰ و ۱۱ مهر در شهر مینسک بلاروس برگزار شد. تیم‌های ایران در بخش Gi و Nogi مردان و در بخش Gi زنان با ۲۱ ورزشکار در این رقابت‌ها حضور یافته بودند که حاصل تلاش ملی‌پوشان ایرانی، کسب سه مدال نقره و پنج برنز و مقام چهارمی این مسابقات بود.

شرق: فدراسیون سوارکاری در حالی از مدت‌ها پیش وعده برگزاری مسابقات مهیج «پرش از بلندترین ارتفاع» را داده بود که بالاخره آن را برگزار کرد. مسابقاتی که گفته می‌شد بیش از هر چیز برای تماشاچیان هیجان‌انگیز است و جوانان‌های بسیاری را سمت این رشته خواهد کشاند، اما فقط چند دقیقه برای علاقه‌مندان سوارکاری شور و هیجان داشت. سوارکاران ایرانی روز جمعه در جریان رقابت‌های سوارکاری پرش قهرمانی کشور به دنبال شکستن رکوردی ۴۰ساله بودند؛ رکوردی که پیش از انقلاب با ۲ متر و ۵ سانتی‌متر به نام عزت‌الله وجدانی و گلنار بختیار ثبت شده بود.

غروب جمعه پس از برگزاری مسابقات سوارکاری قهرمانی کشور نوبت به پرش سوارکارانی رسید که متقاضی شکستن رکورد ایران بودند.

محمد پورحیدری به‌عنوان اولین سوارکار که ابتدا مانع دومتری را رد کرده بود، درخواست پرش از مانع دومترو ۱۰سانتی‌متری را داد که موفق به پرش از روی آن نشد. بعد از او شرایگم حبیبی که در رقابت‌های سوارکاری پرش عنوان قهرمانی کشور را به دست آورده بود، درخواست مانع دومترو ۱۰سانتی‌متری را داد که او نیز نتوانست از این مانع عبور کند تا از گردونه مسابقات خارج شود. در نهایت نوبت به مجید شریفی، سوارکار پرافتخار ایران، رسید؛ سوارکاری که قول این را داده بود رکورد این رشته را خواهد زد. او در اولین پرش خود در حالی از مانع دومترو ۱۰سانتی‌متری عبور کرد که به‌درستی موفق شد رکورد کشور را برزند. در شرایطی که تماشاچیان حاضر در مجموعه سوارکاری بام تهران مشغول تشویق این سوارکار بودند و او نیز غرق در خوشحالی بود، اما مسئولان برگزاری مسابقات با وجود اینکه رکوردزنی او را پذیرفته بودند، ناگهان اعلام کردند رکوردی شکسته نشده و شریفی دومترو سه سانتی‌متر بیشتر نپریده است! اتفاقی که به یکبارہ او و تماشاچیان را شوکه کرد و به فتنه حاضران در محل، موجب شد تا قدری تشنج و درگیری لفظی هم میان هواداران او و مسئولان فدراسیون سوارکاری هم به وجود بیاید. اما نکته جالب توجه ماجرا اینجاست که سایت فدراسیون سوارکاری یک روز بعد از این مسابقات اعلام کرد رکورد مجید شریفی مورد قبول است و رکورد ایران در پرش از بلندترین ارتفاع به نام او ثبت شده است. سایت این فدراسیون در حالی این خبر را منتشر کرد که فقط در توضیحی کوتاه نوشت: «پس از بررسی‌های صورت‌گرفته پرش با ارتفاع دومترو هفت سانتی‌متر به نام مجید شریفی با اسب سینجر در روز جمعه ۹ مهر ثبت شد.»

رکورد جدید «پرش ارتفاع» به نام شریفی ثبت شد

پایان جنجال بر سر اندازه‌گیری مانع در مسابقات سوارکاری



ایراد از متربوند؟

مسئولان فدراسیون سوارکاری و برگزاری این رقابت‌ها در حالی هیچ توضیحی درباره این اقدام غیرحرفه‌ای خود در یک رویداد رسمی ندادند که تلاش خبرنگار «شرق» هم برای تماس با محمد کاظمیان دبیر فدراسیون و سرداور این مسابقات و مسعود خلیلی، رئیس فدراسیون، بی‌نتیجه ماند. فقط اظهارات مجید شریفی قدری از ناهماهنگی‌ها و بی‌نظمی‌های موجود در این مسابقات پرده برداشت. شریفی دیروز به «شرق» گفت: «قانون مسابقات این است که داروان قبل از شروع مسابقه مانع را اندازه‌گیری کنند. نه اینکه وقتی مسابقه تمام شد تازه بیایند آن را متر کنند. من وقتی درخواست پرش از مانع دومترو ۱۰سانتی را دادم که آقای پورحیدری و حبیبی از روی آن رد شده بودند. این همان مانع بود. من علنا جلو چشم هم رکورد زدم و از مانع به‌درستی پریدم اما چند دقیقه بعد داروان آمدند مانع را متر کردند و گفتند تو دومترو سه سانتی‌متر پریدی. آن هم با مترهایی که دقیق نیست و استاندارد لازم را ندارد.

او ادامه داد: «متأسفانه مسئولان برگزار

مسابقات در کارشان دچار اشکال هستند. وقتی دیدم این‌طور در حقم کم‌لفظی شده فردای مسابقه به فدراسیون رفتم و از آنها خواستم به همراه کارشناسان دوباره در محل رقابت‌ها حاضر شوند و مانع را در نور روز اندازه‌گیری کنند. وقتی مانع را اندازه گرفتند گفتند، مانع دومترو هفت سانتی‌مترونیم است که من قبول کردم و آن مقدار خرده‌اش را هم نادیده گرفتم. فیلم مسابقه من موجود است و همه می‌توانند ببینند با چه مترهایی دارند مانع را اندازه می‌گیرند. پنج سانتی‌متر کلا دو بند انگشت بیشتر نیست. این مترها ایراد دارد و اندازه را دقیق نمی‌دهد.»

اما موضوعی که باعث شد این مسابقات مهیج از صورت زیبای خود بیرون بیاید و شکل جنجالی به خود گیرد، حضور منوچهر غروی، مدیرعامل اسبق ایران‌خودرو، در این رقابت‌ها بود؛ فردی که گفته می‌شود مجید شریفی داماد اوست. ایسنا در این‌باره می‌نویسد: «غروی به‌قدری از نتیجه اعلام‌شده در شب مسابقه نارحت می‌شود که آشکارا محمد کاظمیان، سرداور مسابقه، را به اخراج از فدراسیون تهدید می‌کند.» گفته می‌شود

تهدیدهای غروی مسئولان فدراسیون سوارکاری را مجاب کرده تا تصمیم خود را تغییر دهند. اما شریفی در واکنش به صحبت‌های پدرزنش به «شرق» گفت: «به‌هرحال، من هم طرفدار دارم هم مخالف. بعضی‌ها سعی می‌کنند قضیه را سیاسی کنند و مثلا اسم پدرزن من را که قبل‌ا در ایران‌خودرو بوده به میان بیاورند. خدا را شکر که سوارکاری یک ورزش رکوردی است و ورزشکار نقشی در آن ندارد. من فقط از خدا می‌ترسم و اصلا برایم اهمیتی ندارد که این حرف‌ها را بزنند.»

باشگاه بزرگ و مجهز سوارکاری آزمون در ضلع شرقی ورزشگاه آزادی نیز متعلق به دختران منوچهر غروی است. این باشگاه بارها میزبان مسابقات فدراسیون سوارکاری بوده است. فائزه غروی از سوارکاران عنوان‌دار کشور همسر مجید شریفی است. باین‌حال، این سوارکار عنوان‌دار اگرچه از برخوردی که با او کرده‌اند گله‌مند است، اما این قول را می‌دهد به‌زودی بار دیگر رکورد ایران را بزنند که دیگر هیچ حرف‌وحديثی باقی نگذارد. او امیدوار است تا دو ماه دیگر بتواند از مانع دومترو ۱۵سانتی‌متری بپرد.

پایان مشکلی به نام بازی ایران – کره جنوبی

بازی تیم‌ملی «تاسوعا» برگزار می‌شود

احترام می‌گذاریم، ولی تصمیم‌گیرنده در این مسئله فقط فدراسیون

فوتبال نیست. این موضوع با چند دستگاه دولتی و امنیتی مطرح شده و در نهایت این دستگاه‌ها مشخص خواهند کرد که برای این بازی، چه تصمیمی گرفته شود. مطمئنا این تصمیم در راستای منافع نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

این صحبت‌ها اگرچه در لافافه بیان شد، ولی یک معنی کاملا مشخص و مبرهن داشت. در واقع فدراسیون فوتبال با انداختن توپ به زمین دیگر نهادهای دولتی، سعی کرد مشکلات به‌وجودآمده را به گردن نگذرد. فدراسیون همان‌طور که اعلام کرده، چاره‌ای به‌جز میزبانی از کره‌جنوبی در تاسوعا نداشت؛ ولی اگر تصمیم گرفته می‌شد، به هر دلیلی، بازی ایران با کره‌جنوبی برگزار نشود، آن‌وقت دیگر این فدراسیون فوتبال نبود که باید پاسخ‌گو باشد.

بازی در تاسوعا برگزار می‌شود

همان‌طور که ساکت اعلام کرده بود، جلسه مسئولان ورزش و دستگاه‌های دولتی و امنیتی هم برگزار شد و بالاخره طرفین با رسیدن به توافق، به این نتیجه رسیدند که بازی ایران – کره همان «تاسوعا» برگزار شود. این خبر از آن جهت اهمیت دارد که تا همین یکی، دو روز گذشته، علامت سؤالی جلوی برگزاری این بازی بود ولی حالا به نظر می‌رسد با مساعدت شورای تأمین، مشکلات مطرح‌شده برطرف و بازی طبق برنامه در همان روز تعیین‌شده، برگزار می‌شود. البته در این راستا فدراسیون فوتبال تمهیداتی اندیشیده تا همان‌طورکه پیش‌تر هم گفته بودند، ورزشگاه آزادی را تبدیل به یک «حسینیه بزرگ» کنند. حالا هنوز



ریگوبرت سانگ، ملی‌پوش سابق کامرون، به دلیل عارضه قلبی به کما رفت.

منهای فوتبال

در نامه فدراسیون‌های جهانی خبری از تعویق انتخابات نیست

ابهام در هشدار کمیته‌ملی المپیک

● متن نامه فدراسیون‌های جهانی به فدراسیون‌های عضو ایران منتشر شده اما در هیچ‌کدام از این نامه‌ها حرفی از لغو یا تأخیر در برگزاری انتخابات نیست. این درحالی است که کمیته ملی المپیک به استاد نظر فدراسیون‌های جهانی و کمیته بین‌المللی المپیک در نامه‌ای رسمی به همه فدراسیون‌ها خواستار لغو انتخابات شده است. به گزارش ایسنا، پس از اینکه کمیته بین‌المللی المپیک با ارسال نامه‌ای به کمیته ملی المپیک اعلام کرد دولت در امور فدراسیون‌ها دخالت می‌کند، به دنبال آن نیز فدراسیون‌های جهانی با ارسال نامه‌هایی به فدراسیون‌های ورزشی ایران خواستار اساسنامه این فدراسیون‌ها شدند تا بعد از بررسی، تصویب شود. نکته جالب این است که در متن هیچ‌کدام از این نامه‌ها اشاره‌ای به توقف برگزاری مجامع انتخاباتی فدراسیون‌ها نشده است. در نامه فدراسیون جهانی ژیمناستیک به فدراسیون ژیمناستیک ایران آمده است: «پیرو درخواست کمیته بین‌المللی المپیک به‌منظور اطمینان از اینکه قوانین فدراسیون ژیمناستیک جمهوری اسلامی ایران با اصول و قوانین جنبش المپیک فدراسیون جهانی منطبق است، از شما درخواست داریم یک نسخه از اساسنامه خود را برای بررسی و تصویب ارسال کنید. همچنین لیست اعضای فدراسیون ژیمناستیک ایران را که در مجمع عمومی، انتخاب شده‌اند برای ما ارسال کنید». همچنین در نامه فدراسیون جهانی تیراندازی به فدراسیون ایران آمده است: «کمیته بین‌المللی المپیک ما را مطلع کرد که به نظر می‌رسد همچنان مشکلات و تلاش‌هایی از جانب مقامات دولتی برای مداخله در استقلال ورزش در کشور شما وجود دارد. بنابراین ما از شما خواسته است تا با فدراسیون ملی تماس گرفته و از موارد زیر اطمینان حاصل کنیم: ۱. خواستار ارسال آخرین اساسنامه با جزئیات و همچنین روند تأیید آن هستیم. ۲. دریافت تأییدیه از فدراسیون ملی که تمامی مسئولان آن فدراسیون توسط مجمع عمومی و بر اساس اساسنامه‌های مربوطه انتخاب شده‌اند و کلیات آنها جنبش المپیک را رعایت کرده‌اند است. بنابراین ما تقاضا داریم در کوتاه‌ترین زمان ممکن آخرین اساسنامه فدراسیون تیراندازی به‌همراه جزئیات تأییدات صورت‌گرفته از سوی مجمع عمومی را ارسال نمایید. همچنین لطفا تأییدیه‌ای از مسئولان فدراسیون تیراندازی که با انتخابات آزاد انتخاب شده‌اند را ارسال نمایید و همچنین ما را از زمان و چگونگی این انتخابات‌شدن‌ها مطلع سازید. ما خواهشمندیم پاسخ فوری به درخواست ما دهید چراکه IOC منظر جواب ماست.»

توضیح فدراسیون کشتی

درباره سرگردانی پیش‌کسوتان در فلاند

خودسرانه رفتند

● روز یکشنبه پیش‌کسوتان فرنگی‌کار صاحب‌های را با خبرآنلاین انجام داده بودند که این اتفاق واکنش فدراسیون کشتی را به‌همراه داشته است. ۲۹ شه‌ریوز سال جاری بود که فدراسیون کشتی ایران با انتشار خبری اعلام کرد که رقابت‌های کشتی فرنگی و آزاد پیش‌کسوتان جهان مهرماه سال جاری در کشورهای فلاند و لهستان برگزار می‌شود. اما تیم‌های ایران به‌دلیل مخالفت مراجع ذی‌صلاح به مسابقات کشتی پیش‌کسوتان قهرمانی جهان اعزام نخواهند شد. این اتفاق در حالی افتاد که پیش‌کسوتان ایران که هیچ مجوز رسمی‌ای نداشتند، راهی فلاند شدند غافل از اینکه این‌بار اتحادیه جهانی بدون مجوز رسمی فدراسیون، به تیم‌های شرکت‌کننده اجازه وزن‌کشی نمی‌دهد. در فلاند پیش‌کسوتان روی تشک تحصن می‌کنند، اما به ۴۰، ۳۰ نفری که راهی این کشور شده بودند اجازه نمی‌دهند در مسابقات حاضر شوند. همین اتفاق باعث شد تا آنها در فلاند با مشکلاتی روبه‌رو شوند و حتی عکس‌هایی از خوابیدن آنها در مسجدی در هلسنکی منتشر شد. روابط‌عمومی فدراسیون کشتی درباره این اتفاق اعلام کرد: «با توجه به مخالفت مراجع ذی‌صلاح، فدراسیون کشتی اجازه پرداخت مبلغ حق شرکت آنها برای حضور در این مسابقات را نداشت. اگر این مبلغ پرداخت می‌شد، باید به مراجع محترم دولتی پاسخ می‌دادیم. به نظر می‌رسد در این‌میان بعضی افراد که سابقه شخصی در اعزام پیش‌کسوتان به رقابت‌های این‌چنینی را دارند، به صورت خودسرانه اقدام به اعزام نفراتی به فلاند کردند. درحالی‌که باید در قبال هزینه‌های دریافت‌شده و ضربه وارده به پیش‌کسوتان پاسخ‌گو باشند. متأسفانه آنها نه‌تنها این‌کار را نکرده‌اند بلکه شروع به جوسازی کرده و در فضاها مجازی رو به توهین به مسئولان فدراسیون آورده‌اند. در پایان هم باید بگویم که فدراسیون کشتی در زمینه اعزام هر تیمی به رقابت‌های برون‌مرزی تابع مراجع ذی‌صلاح (شورای برون مرزی، وزارت ورزش و جوانان) بوده و به‌هیچ‌عنوان نمی‌تواند بدون مجوز تیم را راهی مسابقات بین‌المللی کند یا حق حضور آنها را پرداخت کند.»